第２回 那須野が原開拓日本遺産活用推進協議会 議事録

日時：平成３１（2019）年１月８日（火）１５：３０～１６：１３

場所：那須塩原市役所 本庁舎２０１－２０２会議室

出席者：会員１７名、随行者２名、事務局１７名

欠席者：会員３名(那須塩原市長、那須塩原市教育委員会教育長、那須町観光協会)

１ 開  会

２ あいさつ 副会長

３ 報告事項

（１）平成３０年度の事業進捗状況について

   【資料 1、２】に基づき事務局より説明

Ｑ：映像制作業務で、テレビ放送された動画は何分か。また、ＷＥＢ等での利用は可能か。

（那須野が原土地改良区連合 星野専務理事）

   Ａ：放送された動画は約１３分。ナレーションが入っており著作権の関係でＷＥＢでの公開は

不可だが、別途制作する３～５分のダイジェスト版はＷＥＢ公開可。（事務局）

４ 協議事項

（１）平成３１年度の事業計画（案）について

【資料３、４】に基づき事務局より説明

Ｑ：人材育成で、特に子どもたちへの普及が重要と考えているが、どのように進めるのか。

（大田原市観光協会 中川副会長）

Ａ：那須塩原市では、社会科副読本の改訂時に日本遺産の内容を掲載したいと考えている。

（事務局）

Ｏ：４市町で統一した教本があるとよいと思うので検討いただきたい。

（大田原市観光協会 中川副会長）

Ｏ：那須野の大地は他県にも誇れる創作劇である。他地域の子どもたちにも見せてほしい。

（大田原市商工団体連絡協議会 玉木会長）

    → 承 認

（２）その他

    → 特になし

５ その他

→ 特になし

６ 閉 会